R E Q U E R I M E N T O Nº. 348
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a necessidade de realização de diversas melhorias na Praça Jorge Thiago da Silva, localizada no Jardim Paraíso II, citando como exemplos a necessidade de colocação de bancos, arborização e ajardinagem do referido local;

Considerando a grande importância das praças públicas no tocante à sociabilidade e ao lazer de seus usuários,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informem sobre a possibilidade de efetuar a colocação de bancos e realizar a arborização e o ajardinamento da supracitada praça, localizada no Jardim Paraíso II, atendendo assim aos anseios dos usuários do referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de maio de 2015.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs